
Gottlieb IT ApS

Plantagevej 10, 2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/12 - 30/11)

CVR-nr. 30 72 75 92

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /1 2019

Lars Gottlieb
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 6

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 7

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 8

Ledelsesberetning 9

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. december - 30. november 10

Balance 30. november 11

Egenkapitalopgørelse 13

Noter til årsregnskabet 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gottlieb IT ApS
Plantagevej 10
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 30 72 75 92
Regnskabsperiode: 1. december - 30. november
Stiftet: 2. juli 2007
Regnskabsår: 12. regnskabsår
Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Direktion

Lars Gottlieb

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Pengeinstitut

Handelsbanken

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Gottlieb IT ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af konsulentydelse.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 312.997, og selskabets balance pr. 30. november 2018 udviser en egenkapital på DKK 469.955.

Selskabets resultat for 2017/18 er mindre tilfredsstillende, men det er som forventet, idet selskabet har afholdt væsentlige udgifter til forbedring af virksomhedens eksisterende software produkter. Forbedringen forventes at effektivisere fremtidige funktioner og processer hos kunderne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. november 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. december - 30. november

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Bruttofortjeneste		2.188.782	2.567.711
Personaleomkostninger	1	-1.793.774	-1.590.507
Resultat før afskrivninger		395.008	977.204
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-47.560	-18.040
Resultat før finansielle poster		347.448	959.164
Finansielle indtægter	3	54.940	31.750
Finansielle omkostninger		-545	-1.011
Resultat før skat		401.843	989.903
Skat af årets resultat	4	-88.846	-219.720
Årets resultat		312.997	770.183

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	750.000
Overført resultat	12.997	20.183
	312.997	770.183

Balance 30. november

Aktiver

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		203.768	251.328
Materielle anlægsaktiver	5	203.768	251.328
Anlægsaktiver		203.768	251.328
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		533.606	448.835
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		546.449	941.652
Selskabsskat		56.460	0
Periodeafgrænsningsposter		24.566	9.004
Tilgodehavender		1.161.081	1.399.491
Likvide beholdninger		153.731	3.243
Omsætningsaktiver		1.314.812	1.402.734
Aktiver		1.518.580	1.654.062

Balance 30. november

Passiver

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		44.955	31.958
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	750.000
Egenkapital		469.955	906.958
Hensættelse til udskudt skat		17.502	18.196
Hensatte forpligtelser		17.502	18.196
Modtagne forudbetalinger fra kunder		99.588	92.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser		212.625	215.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.124	30.183
Selskabsskat		0	55.376
Anden gæld		712.786	335.537
Kortfristede gældsforpligtelser		1.031.123	728.908
Gældsforpligtelser		1.031.123	728.908
Passiver		1.518.580	1.654.062
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. december	125.000	31.958	750.000	906.958
Betalt ordinært udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets resultat	0	12.997	300.000	312.997
Egenkapital 30. november	125.000	44.955	300.000	469.955

Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.312.895	1.112.909
Pensioner	414.120	424.520
Andre omkostninger til social sikring	10.092	8.467
Andre personaleomkostninger	56.667	44.611
	<u>1.793.774</u>	<u>1.590.507</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	47.560	18.040
	<u>47.560</u>	<u>18.040</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	54.940	31.750
	<u>54.940</u>	<u>31.750</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	89.540	211.376
Årets udskudte skat	-694	8.344
	<u>88.846</u>	<u>219.720</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. december	326.096
Kostpris 30. november	<u>326.096</u>
Ned- og afskrivninger 1. december	74.768
Årets afskrivninger	<u>47.560</u>
Ned- og afskrivninger 30. november	<u>122.328</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. november	<u>203.768</u>

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for LG Finans ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gottlieb IT ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved levering af serviceydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til underleverandører og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.